
                                                                                          Świnoujście, 27.04.2023 

Stanowisko Działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Granica” w 

Świnoujściu skierowane do Ministra Rozwoju i Technologii Krzysztofa 

Hetmana, przyjęte na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym Ogrodu 

w dniu 27 kwietnia 2024 r.  

                                       Szanowny Panie Ministrze ! 

   Działkowcy, największego w Świnoujściu Rodzinnego Ogrodu Działkowego, 

zebrani podczas posiedzenia podsumowującego dokonania minionej kadencji, z 

uznaniem przyjęliśmy sprawozdanie naszego Zarządu. Mamy się czym 

pochwalić jeśli chodzi o kwestie zagospodarowania ogrodu, realizowanych 

inwestycji i zakupów sprzętu z pozyskanych środków zewnętrznych. Dobrego 

obrazu naszego ROD dopełniają nie tylko kwitnące rabaty ale wciąż rozwijająca 

się współpraca z samorządem i lokalną społecznością. I właśnie dlatego, z 

wielkim niepokojem przyjęliśmy informację o rozporządzeniu do ustawy z dnia 

7-go lipca 2023 roku w sprawie planowania i zagospodarowania przestrzennego 

gmin, która otwiera drogę do urbanizacji unikalnych ekologicznie terenów. 

 Apelujemy by Ogrody Działkowe zostały ujęte w planie ogólnym gminy w 

każdej strefie planistycznej z zaznaczeniem, że jest to zieleń działkowa! 

Zaproponowane ujęcie Rodzinnych Ogrodów Działkowych w trzech jedynie 

(z trzynastu istniejących) strefach  zagospodarowania przestrzennego to 

otwarcie prostej drogi do likwidacji tej, tak ważnej dla zurbanizowanych 

terenów naszych miast, funkcji rekreacji, wypoczynku, społecznej 

integracji i pozyskiwania zdrowej żywności!  Ogólnoświatowy, realizowany 

także przez kraje Unii Europejskiej, trend zazieleniania otoczenia centrów miast 

pozostaje w pełnej zgodności z pracą działkowców, którzy realnie wprowadzają 

go w życie tworząc, cieszącą się coraz większym zainteresowaniem Polaków, 

ofertę realizacji swoich pasji w zdrowym zielonym otoczeniu.   Przy tworzeniu 

nowych planów zagospodarowania przestrzennego żądamy pozostawienia 

istniejących oraz dopuszczalności tworzenia nowych Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych we wszystkich trzynastu strefach planowania przestrzennego  !  

  Działkowcy na Zebraniu R.O.D. „Granica w Świnoujściu w dniu 27 kwietnia 

2024  

Do wiadomości; 

1. Premier Rządu R.P. Donald Tusk 

2. Krzysztof Hetman Minister Rozwoju i Technologii 

3. Okręgowy Zarząd P.Z.D w Szczecinie 


